
 

 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI TRAONA 

Via Aldo Moro n. 6 - 23019 TRAONA (SO) - Tel. 0342 653340 

Codice Fiscale: 82003850144 -  Codice Ufficio Univoco UFZVHU 

PEO: SOIC81200L@ISTRUZIONE.IT – PEC: SOIC81200L@PEC.ISTRUZIONE.IT 

sito web: www.ictraona.edu.it 

 
 

DETERMINA DEL DIRIGENTE SCOLASTICO 

n. 08/2023 

 

OGGETTO: Affidamento del servizio di noleggio autobus con conducente viaggi di istruzione 2022/2023.- 
                 CIG N. Z913A0A910 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

RICHIAMATA la determina n. 04/2023 in data 10/02/2023 avente per oggetto “Avvio di procedura per 
l’affidamento del servizio noleggio autobus con conducente viaggi di istruzione 2022/2023”; 
 
CONSIDERATO che l’Istituto Comprensivo di Traona ha proceduto con l’invio di richiesta di preventivo alle 
ditte STPS, GAVAZZI, RAINOLDI, PEREGO e GIANOLINI, aderenti al protocollo di intesa il 01/12/2017 fra 
Polizia di Stato, U.S.P. di Sondrio e Confartigianato Imprese di Sondrio per affidamento diretto del 
servizio di noleggio autobus con conducente per i viaggi di istruzione, con scadenza ore 12:00 del giorno 
18/02/2023; 
 
CONSIDERATO che sono pervenute n. 2 offerte da parte delle ditte GAVAZZI e RAINOLDI, idonee 
all’espletamento del servizio, entro il termine stabilito; 
 
VISTO IL D.L. 50/2016  e ss.mm. e ii.; 
 
VISTO il D.I. 129/2018; 
 
CONSIDERATO che l’aggiudicazione dell’appalto avviene per singoli viaggi tramite affidamento diretto alla 
ditta che ha offerto il prezzo più basso in quanto trattasi di servizi standardizzati;  
 
VISTO il prospetto comparativo dal quale risulta quanto segue:  
 
 

Viaggi  scuola /meta giorno posti 
Preventivi 

ditta 
GAVAZZI 

Preventivi 
ditta 

RAINOLDI 

viaggio 1 

SCUOLA PRIMARIA TRAONA e 
MANTELLO / MILANO  
(Planetario – Piazza Duomo - Museo 
della Scienza e della Tecnica) 

07/03/2023 48 730,00 858,00 

viaggio 2 

SCUOLA PRIMARIA TRAONA e 
MANTELLO / MILANO  
(Museo Civico di Storia Naturale – 
Acquario Comunale) 

16/03/2023 
47 730,00 858,00 

viaggio 3 
SCUOLA INFANZIA TRAONA / 
GEROLA ALTA (Ecomuseo) 

13/04/2023 35 500,00 550,00 

viaggio 4 
SCUOLA PRIMARIA TRAONA / 
ROCCA DI ANGERA (VA) 

19/04/2023 44 900,00 1.045,00 

TOTALE IVA INCLUSA 2.860,00 3.311,00 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

Firmato digitalmente da ANGELO PICICUTO

SOIC81200L - AA142A5 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000575 - 22/02/2023 - II.5 - I



 

 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI TRAONA 

Via Aldo Moro n. 6 - 23019 TRAONA (SO) - Tel. 0342 653340 

Codice Fiscale: 82003850144 -  Codice Ufficio Univoco UFZVHU 

PEO: SOIC81200L@ISTRUZIONE.IT – PEC: SOIC81200L@PEC.ISTRUZIONE.IT 

sito web: www.ictraona.edu.it 

 
 
 

DETERMINA 
 

di affidare il servizio al prezzo più basso come segue: 
 
viaggi 1, 2, 3 e 4 alla ditta Autoservizi Gavazzi di Talamona per un totale di € 2.860,00 (imponibile € 
2600,00 più iva € 260,00); 
 

L’appaltatore assume tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art. 3 della Legge 
13/08/2010 n. 135 e successive modifiche, consapevole che il mancato utilizzo del bonifico bancario o 
postale ovvero degli altri strumenti idonei a consentire la piena tracciabilità delle operazioni costituisce 
causa di risoluzione del contratto. 

L’appaltatore si impegna a dare immediata comunicazione alla stazione appaltante ed alla prefettura-
ufficio territoriale del Governo della provincia di Sondrio della notizia dell’inadempimento della propria 
controparte (subappaltatore/ subcontraente) agli obblighi di tracciabilità finanziaria. 

Ai sensi dell'art 8 del D.P.R. n. 955/1982 si precisa che “l’onere del tributo dell'imposta di bollo nei 
rapporti con lo Stato è a carico dell'altra parte, nonostante qualunque patto contrario"  

Ai sensi dell’art. 31 del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e dell’art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 
241, il Responsabile del Procedimento è il Dirigente Scolastico. 

                 
Traona, 22/02/2023 
                 IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

Dott. Angelo Picicuto 

          
 
 
 
 
 
 
 

Firmato digitalmente da ANGELO PICICUTO

SOIC81200L - AA142A5 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000575 - 22/02/2023 - II.5 - I


		2023-02-22T11:56:52+0100
	Angelo Picicuto




